四川省人民政府

关于遂宁船山高新技术产业园区扩区的批复

川府函〔２０２４〕２１０ 号

遂宁市人民政府:

你市«关于恳请批准遂宁船山高新技术产业园区扩区的请

示»(遂府〔２０２４〕１２ 号)收悉ꎮ 经研究ꎬ现批复如下ꎮ

一、同意遂宁船山高新技术产业园区扩区ꎬ开发区主导产业为

电子信息、装备制造、新能源ꎮ

二、扩 区 后ꎬ 遂 宁 船 山 高 新 技 术 产 业 园 区 核 准 面 积 为

１２１５ ９４８４ 公顷ꎬ四至范围为:区块一面积 ８０２ ３３２８ 公顷ꎬ东至遂

渝铁路ꎬ南至保升镇观山村ꎬ西至保升镇保升村、西宁街道徐家堰

村ꎬ北至西宁大道ꎻ区块二面积 １４ ２３２１ 公顷ꎬ东至西宁街道青岗

社区ꎬ南至玫瑰大道ꎬ西至遂渝铁路ꎬ北至致远路ꎻ区块三面积

８ ４４６５ 公顷ꎬ东至玫瑰大道ꎬ南至遂内高速ꎬ西至保升镇插板堰村ꎬ

北至保升镇插板堰村ꎻ区块四面积 ８１ ５０６６ 公顷ꎬ东至 Ｓ２０５ꎬ南至

龙凤镇宝塔村ꎬ西至保升镇观山村ꎬ北至中环线ꎻ区块五面积

２０７ ２２４７ 公顷ꎬ东至老池镇书院村ꎬ南至龙凤镇大白塔村、老池镇

金盆村ꎬ西至成渝环线高速ꎬ北至龙凤镇大白塔村ꎻ区块六面积
—１—

１０２ ２０５７ 公顷ꎬ东至龙凤镇石桥村ꎬ南至龙凤镇石桥村ꎬ西至成渝

环线高速ꎬ北至龙凤镇龙宝村ꎮ

三、你市要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导ꎬ深

入学习贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神ꎬ牢牢把握高

质量发展首要任务ꎬ聚焦主导产业、壮大新兴产业、布局未来产业ꎬ

不断提升产业科技创新能力、做优企业群体、塑造产业优势ꎮ 进一

步加强开发区建设管理ꎬ严格落实国土空间规划ꎬ树牢“亩均论英

雄”导向ꎬ坚决遏制高耗能、高排放、低水平项目盲目建设ꎬ坚守生

态保护红线和安全生产底线ꎬ助力打造成渝中部现代化建设示

范市ꎮ

四川省人民政府

２０２４ 年 ８ 月 ６ 日

—２—